
Kerit Kortnum Mogensen er 
slidt ned som frisør og kæmper 
en sej kamp for at blive visi-
teret til et fleksjob. Hun tør slet 
ikke tænke på, hvor umuligt 
kampen havde været uden 
at have Det Faglige Hus på 
banen.

Når Kerit Kortnum Mogensen står op 
om morgenen, har hun ondt, og krop-
pen værker mindst lige så meget, når 
hun om aftenen kryber i seng igen. 
Den 37-årige kvinde fra Rødding 
betaler nemlig en høj pris for at have 
knoklet som frisør i over 20 år.

- Jeg tog i sin tid EFG servicefag 
i Kolding og kom derpå i lære i den 
frisørsalon i Rødding, som jeg senere 
selv blev ejer af. Jeg var selvstændig, 
indtil jeg fik solgt salonen i somme-
ren 2010 og meldte mig ind i Det Fa-
glige Hus. Forinden havde jeg været 
medlem i Dansk Frisørmesterforen-
ing, men de har slet ikke været til no-
gen nytte, selvom jeg betalte til dem i 
mange år. Det har Det Faglige Hus til 
gengæld, fortæller Kerit Kortnum Mo-
gensen.

Da hun satte sin salon til salg, var hun 
nemlig klar over, at det var slut med 
at knokle derudaf som selvstændig 
frisørmester. Det, som hun i starten 
troede, var myoser, viste sig at være 
slidskader i primært skulderen kom-
bineret med såkaldt scoliose i ryg-
søjlen. Det sidste betyder, at rygsøjlen 
er helt skæv, og Kerit døjer som sagt 
med smerter døgnet rundt. En arbe-
jdsprøvning har vist, at hun højst kan 
arbejder 12-15 timer om ugen.

Vejen Kommune har selv henvist hen-
de til en smerteklinik i Kolding, og alli-
gevel mener kommunen ikke, at Kerit 
er så skidt kørende, at hun skal i flek-
sjob. En ualmindelig langsom sags-
behandling, hvor Kerit tilmed selv har 
måttet presse på for bare at komme i 
arbejdsprøvning, har heller ikke gjort 

tingene nemmere, og senest har Ve-
jen Kommune lukket for sygedag-
penge. Kerit har fået forlænget syged-
agpengeperioden nogle gange, og i 
Det Faglige Hus vurderer man, at hun 
fortsat har ret til sygedagpenge, indtil 
hendes sag er afklaret. 

- Min mand Brian og jeg var kun i 
starten af 20’erne, da vi besluttede at 
tegne en forsikring i tilfælde af syg-
dom hos Topdanmark. I den alder for-
estiller man sig godt nok ikke, at man 
nogensinde får brug for en sådan for-
sikring, men i dag priser vi os lykkelige 
over, at vi var så forudseende. Ellers 
skulle Brian helt alene have forsørget 
resten af familien, nu hvor jeg ikke har 
nogen indtægt længere, siger Kerit.

Det er socialrådgiver i Det Faglige 
Hus, Mai-Britt Johansen Hadberg, der 
repræsenterer Kerit i forhold til Vejen 
Kommune. Det er også Mai-Britt, der 
kører Kerits klagesager i Beskæft-
igelsesankenævnet, for hverken Kerit 
eller Det Faglige Hus vil acceptere et 

dagpengestop eller Vejen Kommunes 
afslag på et fleksjob. Mai-Britt er sam-
tidig en trofast støtte, når Kerit synes, 
at hendes fremtidsudsigter er helt 
uoverskuelige.

- Det er en hård kamp at få et fleks-
job, og jeg er dybt taknemmelig over, 
at Det Faglige Hus er kommet på 
banen. Jeg ved ikke, hvad jeg skulle 
have gjort uden Mai-Britt. Jeg har jo 
ikke indsigt i alt det juridiske, men det 
kan jeg garantere for, at de har i Det 
Faglige Hus, siger Kerit og tilføjer:

- Da jeg valgte Det Faglige Hus, 
kiggede jeg udelukkende på den lave 
pris. Man plejer at sige, at der er en 
sammenhæng mellem pris og kvalitet. 
Den holder ikke i dette tilfælde. Her er 
kvaliteten helt i top.

Uden Det Faglige Hus gik det ikke

- Det var en stor hjælp, at Det Faglige Hus kom på banen, da jeg skulle have et fleksjob, 
siger Kerit Morgensen


